UÝ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:         /UBND-NN
V/v thống nhất nội dung triển khai xây

dựng mô hình “Cơ giới hóa đồng bộ trong

sản xuất lúa thương phẩm tại HTX Hợp

Thành Bình Lương, xã Bình Lương, huyện

Như Xuân”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng  7  năm 2024

              Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- UBND huyện Như Xuân.

Căn cứ Quyết định số 3241/QĐ-UBND của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc phê duyệt Đề án Phát triển, củng cố và nâng cao hiệu quả hoạt động của các

HTX  nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021 - 2025”; Kế

hoạch số 146/KH-UBND ngày 11/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về Kế

hoạch thực hiện các mô hình Hợp tác xã nông nghiệp ứng dụng công nghệ

cao, có sản phẩm gắn với chuỗi giá trị, phát triển bền vững năm 2024 theo

Quyết định số 3241/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa;

Thực hiện Công văn Số: 1601/UBND-NN ngày 08/07/2024 của UBND

huyện về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 11/6/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa

Trên cơ sở Công văn số 03 /CV-HTX ngày 8/7/2024 của HTX Hợp Thành

Bình Lương về việc hoàn chỉnh hồ sơ thực hiện mô hình “Cơ giới hóa đồng bộ

trong sản xuất lúa thương phẩm tại HTX Hợp Thành Bình Lương, xã Bình

Lương, huyện Như Xuân” năm 2024 theo Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày

11/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh; UBND xã Bình Lương thống nhất các nội

dung triển khai thực hiện mô hình hợp tác xã nông nghiệp ứng dụng công nghệ

cao, có sản phẩm gắn với chuỗi giá trị, phát triển bền vững năm 2024 theo

Quyết định số 3241/QĐ-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa

tại HTX Hợp Thành Bình Lương, với các nội dung cụ thể sau:

- Tên mô hình: “Cơ giới hóa đồng bộ trong sản xuất lúa quy mô lớn theo

chuỗi giá trị tại HTX Hợp Thành Bình Lương, xã Bình Lương, huyện Như Xuân”

- Địa điểm triển khai: Xã Bình Lương, huyện Như Xuân;

- Thời gian thực hiện: Năm 2024;

- Quy mô: 80 ha;

- Số hộ tham gia: 90 hộ.

 - Tổng kinh phí thực hiện: 970 triệu đồng; trong đó:

 + Vốn đề nghị Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 750 triệu đồng;

 + Vốn đối ứng của HTX: 220 triệu đồng.

 (có dự toán chi tiết kèm theo)

UBND xã Bình Lương thống nhất phương án thực hiện mô hình của HTX

và sẽ tạo điều kiện thuận lợi, hỗ trợ tích cực cho HTX và phối hợp các cấp

ngành có liên quan tập trung chỉ đạo HTX Hợp Thành Bình Lương triển khai

xây dựng mô hình đạt yêu cầu, mục đích và hiệu quả; đồng thời, sẽ có kế hoạch

nhân rộng mô hình trên địa bàn xã trong giai đoạn tiếp theo.

 Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND huyện Như Xuân quan

tâm, tạo điều kiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                        Lê Đức Tuấn

UÝ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng  7  năm 2024

DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN MÔ HÌNH

“Cơ giới hóa đồng bộ trong sản xuất lúa thƣơng phẩm tại HTX Hợp Thành Bình Lƣơng, xã Bình Lƣơng,

huyện Nhƣ Xuân”

 (Đơn vị: Triệu đồng)

TT Nội dung

Đơn

vị

tính

Số

lƣợng

Đơn

giá

Kinh

phí

Nguồn vốn

Tổng

số

NS

tỉnh

HTX

đối

ứng

I Kinh phí mua sắm máy móc, thiết bị         870 650 220

1

Máy cày Kubota L5018DT

Cái 1 389 389 389 283 106

Trọng lượng: 1.490 kg

Kích thước: 3.200 X 1.495 X 2.049 (mm)

Động cơ: Diesel, phun nhiên liệu gián tiếp loại 4 thì, công suất

50HP

Dung tích xy lanh: 2434cc

Số lượng xy lanh: 4

Sức chứa thùng nhiên liệu: 48L

Hộp số: 8 số tiến, 8 số lùi

Bộ ly hợp: Đĩa đơn, loại khô

2

Bánh lồng V

Bộ 1 14 14 14 9 5

Trọng lượng: 300kg

Rộng 800mm

Sắt dày 5 mm

Số lượng chống 16 chống

Đường kính 1250mm

Có đai đi đường

3

Dàn chảo 6HD

Bộ 1 16 16 16 11 5 Số lượng chảo: 6 chảo

Đường kính chảo: 56cm

4

Rạch rảnh

Bộ 1 11 11 11 7 4
Trọng lượng: 270kg

số lượng lượng: 2 lưỡi

Sắt dày 7mm

5

Máy gặt đập Yurui SCM4LX1.5

Cái 1 220 220 220 170 50

Trọng lượng: 1460kg

Kích thước: 3400 × 1700 × 1900

Động cơ: Diesel loại 4 thì

Công suất: 28,5 KW (23HP)

Số lượng xylanh: 3

6

Máy gặt đập Yurui SCM4LX1.5

Cái 1 220 220 220 170 50

Trọng lượng: 1460kg

Kích thước: 3400 × 1700 × 1900

Động cơ: Diesel loại 4 thì

Công suất: 28,5 KW (23HP)

Số lượng xylanh: 3

II
Kinh phí tổ chức các hội nghị triển khai, tổng kết, khảo sát, chỉ

đạo, kiểm tra, giám sát, tham quan mô hình
MH 1 100 100 100 100

Tổng cộng         970 750 220

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

   CHỦ TỊCH

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-12T11:06:20+0700

		2024-07-12T14:40:27+0700

		2024-07-12T14:40:51+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-12T14:41:36+0700